
 

Stránka 1 z 9 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ  
NA POŘÍZENÍ A KONSOLIDACI DAT PRO IS DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ 

MAPY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

I. 
Smluvní strany  

1. Jihomoravský kraj 
se sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
zastoupen: Mgr. Jan Grolichem, hejtmanem 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 35-4831500207/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Ing. Vladimír Klimeš, tel. 724 331 025, e-mail: klimes.vladimir@jmk.cz 
 

 
(dále jen „objednatel“ nebo též v přílohách tohoto dodatku jako „zadavatel“) 

a 

2. ICZ a.s. 
se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 
zastoupena: Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou představenstva 
IČO: 25145444 
DIČ: CZ699000372 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2109164825/2700 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4840 

T-MAPY spol. s r.o. 
se sídlem: Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové,  
zastoupena: Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem společnosti 
IČO: 47451084 
DIČ: CZ47451084 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 9307 

GEOREAL spol. s r.o. 
se sídlem: Hálkova 12, 301 00 Plzeň 
zastoupena: Ing. Karlem Vondráčkem, jednatelem společnosti 
IČO: 40527514 
DIČ: CZ40527514 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. C 1442 



 

Stránka 2 z 9 

GB-geodezie, spol. s r.o. 
se sídlem: Tuřanka 1521/92b, Slatina, 627 00 Brno 
zastoupena: Ing. Zdeňkem Láskou, jednatelem 
IČO: 26271044 
DIČ: CZ26271044 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 41159 

TopGis, s.r.o. 
se sídlem: Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno 
zastoupena: Drahomírou Zedníčkovou, výkonnou ředitelkou, na zákl. plné 

moci 
IČO: 29182263 
DIČ: CZ29182263 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 63741 

HRDLIČKA spol. s r.o. 
se sídlem: nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 
zastoupena: Jaromírem Proškem, prokuristou 
IČO: 18601227 
DIČ: CZ18601227 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 4062 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

(dále jen „zhotovitel“ nebo též v přílohách tohoto dodatku jako „dodavatel“) 
 
 
Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“ a každá samostatně jako „smluvní 
strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na pořízení 
a konsolidaci dat pro IS digitální technické mapy Jihomoravského kraje (dále jen „dodatek č. 1“) 
následujícího znění: 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 5. 2022 Smlouvu o dílo na pořízení a konsolidaci dat pro 
IS digitální technické mapy Jihomoravského kraje (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 
je pořízení a implementace dat základní prostorové situace, dopravní infrastruktury a 
technické infrastruktury pro digitální technickou mapu Jihomoravského kraje (dále jako 
„DTM“) a další související plnění, a to včetně nedílně souvisejících požadavků typu dodání 
prováděcí dokumentace, technické zprávy a poskytnutí odborných konzultací (dále jako 
„dodávka DAT“). 

 



 

Stránka 3 z 9 

2. Pro účely tohoto dodatku č. 1 a Smlouvy zůstává zachována terminologie podle Smlouvy 
a význam přiřazený jednotlivým pojmům smlouvou, není-li dále ujednáno jinak. 

 
3. Účelem uzavření tohoto dodatku č. 1 je prodloužení termínu plnění, na základě 

objektivního důvodu změny požadavků na způsob zpracování dat, k níž došlo v průběhu 
realizace plnění dle Smlouvy a která je nezbytná pro to, aby výsledný předmět plnění (data) 
mohl řádně naplňovat potřeby zadavatele.  

 
4. Smluvní strany se proto dohodly na změně Smlouvy tak, aby bylo možné dosáhnout účelu 

a cíle zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Pořízení a konsolidace dat pro IS 
digitální technické mapy Jihomoravského kraje“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy pořízení 
a zpracování dat základní prostorové situace, dopravní infrastruktury a technické 
infrastruktury pro Digitální technickou mapu Jihomoravského kraje (pro informační systém 
digitální technické mapy Jihomoravského kraje, dále jako „IS DTM“)  a další související 
plnění.  

 
5. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky uzavřel Smlouvu na základě výsledku 

otevřeného zadávacího řízení ve smyslu § 56 a násl. ZZVZ. Smluvní strany prohlašují, že 
změny Smlouvy (a z ní vyplývající práva a povinnosti smluvních stran) jsou realizovány 
souladně se Smlouvou a ustanovením § 222 ZZVZ, kdy s ohledem na charakter jednotlivých 
změn jsou naplněny podmínky dle § 222 odst. 6 ZZVZ.  

 
6. Prodloužení termínu plnění u milníků, které jsou změnou okolností dotčeny, a stanovení 

nového milníku je nepodstatnou změnou závazku podle § 222 odst. 6 ZZVZ. Uvedená 
změna navazuje na objektivní změnu okolností, kdy v průběhu realizace předmětu plnění 
veřejné zakázky došlo ke změně požadavků na způsob zpracování DAT (katalog objektů, 
topologickou kontrolu a způsob zpracování dat dopravní infrastruktury) mimo sféru 
objednatele nebo dodavatele. Bez implementace nových požadavků nebudou DATA 
v budoucnu využitelná ke sledovanému účelu, tj. je nezbytné promítnout změněné 
požadavky do existujícího smluvního závazku. Zpracování DAT (vč. těch již vyhotovených 
a zpracovaných) dle nových požadavků je časově náročný proces, pročež je nezbytné 
upravit zadavatelem původně stanovený harmonogram pro realizaci předmětu plnění, 
který s novými požadavky nepočítal (a ani nemohl počítat). Objednatel uvedenou změnu 
okolností nemohl předvídat, a to ani při vynaložení náležité péče. Jedná o změnu 
požadavku na způsob realizace díla, která vychází z objektivních příčin ležících mimo sféru 
objednatele (zadavatele) nebo zhotovitele, když tato změna je zároveň nezbytná, aby bylo 
dosaženo sledovaného výsledku – tj. naplnění potřeby zadavatel disponovat funkčním 
předmětem plnění. Změna termínu plnění je provedena pouze v nezbytném rozsahu, 
nedochází jejím prostřednictvím ke změně celkové povahy veřejné zakázky a rovněž nemá 
vliv na smluvní cenu (tj. nemá vlastní hodnotu, ani jí nedochází k cenovému nárůstu). 



 

Stránka 4 z 9 

 

III.  
Předmět dodatku č. 1  

1. Smluvní strany se dohodly na změně doby plnění dle čl. V Smlouvy, konkrétně na 
prodloužení termínu plnění odpovídajícímu zvýšené časové náročnosti realizace předmětu 
plnění v návaznosti na nové požadavky na zpracování DAT, a rovněž související 
konkretizaci předmětu plnění dle čl. III Smlouvy. 

  
2. Tabulka v  odst. III.4 Smlouvy se proto mění následovně: 

Č. Dílčí plnění 

1 Prováděcí dokumentace včetně připomínkování, vypořádání připomínek, finalizace 
dokumentu 

2 Pořízení dat ZPS a TI v okresech Znojmo, Břeclav – oblast I 
• Pořízení a zpracování dat z leteckého měřického snímkování 
• Pořízení a zpracování dat z mobilního mapování silnic II. a III. tř. 
• Předání zdrojových referenčních dat 
• Zpracování dokumentace k pořízení zdrojových referenčních dat – technická 

zpráva, dokumentace provedených kontrol 
• Konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI 
• Zavedení konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI do datového 

skladu 
• Předání konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI 
• Průběžné aktualizace a zapracování dat DTM v rámci celého území JMK 
• Zpracování dokumentace z konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI – 

technická zpráva, dokumentace provedených kontrol, provedených činností 
ze strany Objednatele, 

3 Pořízení dat ZPS a TI v okresech Hodonín, Brno-venkov, Brno-město – oblast 
II 

• Pořízení a zpracování dat z leteckého měřického snímkování 
• Pořízení a zpracování dat z mobilního mapování silnic II. a III. tř. 
• Předání zdrojových referenčních dat 
• Zpracování dokumentace k pořízení zdrojových referenčních dat – technická 

zpráva, dokumentace provedených kontrol 
• Konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI 
• Zavedení konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI do datového 

skladu 
• Předání konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI 
• Průběžné aktualizace a zapracování dat DTM v rámci celého území JMK 
• Zpracování dokumentace z konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI – 

technická zpráva, dokumentace provedených kontrol, provedených činností 
ze strany Objednatele 



 

Stránka 5 z 9 

4 Pořízení dat ZPS a TI v okresech Blansko, Vyškov – oblast III 
• Pořízení a zpracování dat z leteckého měřického snímkování 
• Pořízení a zpracování dat z mobilního mapování silnic II. a III. tř. 
• Předání zdrojových referenčních dat 
• Zpracování dokumentace k pořízení zdrojových referenčních dat – technická 

zpráva, dokumentace provedených kontrol 
• Konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI 
• Zavedení konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI do datového 

skladu 
• Předání konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI 
• Průběžné aktualizace a zapracování dat DTM v rámci celého území JMK 
• Zpracování dokumentace z konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI – 

technická zpráva, dokumentace provedených kontrol, provedených činností 
ze strany Objednatele 

5 Pořízení dat DI v rozsahu celého kraje 
• Konsolidace a mapování dat DI 
• Zavedení pořízených dat DI do datového skladu 
• Předání pořízených dat DI 
• Průběžné aktualizace a zapracování dat DTM v rámci celého území JMK 
• Zpracování dokumentace z pořízení dat DI – technická zpráva 

6 Oprava/aktualizace dat oblastí I a II a jejich zavedení do datového skladu 
• Oprava a aktualizace dat a dokumentace dle nových požadavků na 

zpracování dat okresů Znojmo, Břeclav – oblast I 
• Oprava a aktualizace dat a dokumentace dle nových požadavků na 

zpracování dat okresů Hodonín, Brno-venkov, Brno-město – oblast II 
• Zavedení dat okresů Znojmo, Břeclav – oblast I do datového skladu 
• Zavedení dat okresů Hodonín, Brno-venkov, Brno-město – oblast II do 

datového skladu 

7 Souhrnné akceptační řízení 

 
3. Ustanovení odst. V.2 Smlouvy ve znění:  

„Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 31. 3. 2023.“ 
 
se tímto ruší a nahrazuje tímto: 

„Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 16. 6. 2023.“ 
 
4. Tabulka odst. V.3 Smlouvy se proto mění následovně:   

 

Č. Dílčí plnění Termín 



 

Stránka 6 z 9 

1 Prováděcí dokumentace včetně připomínkování, vypořádání připomínek, 
finalizace dokumentu 

Do 5 týdnů od 
nabytí účinnosti 

smlouvy 

2 Pořízení dat ZPS a TI v okresech Znojmo, Břeclav – oblast I 

• Pořízení a zpracování dat z leteckého měřického snímkování 
• Pořízení a zpracování dat z mobilního mapování silnic II. a III. tř. 
• Předání zdrojových referenčních dat 
• Zpracování dokumentace k pořízení zdrojových referenčních dat – 

technická zpráva, dokumentace provedených kontrol 
• Konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI 
• Zavedení konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI do 

datového skladu 
• Předání konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI 
• Průběžné aktualizace a zapracování dat DTM v rámci celého území 

JMK 
• Zpracování dokumentace z konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI 

– technická zpráva, dokumentace provedených kontrol, 
provedených činností ze strany Objednatele 

Do 20 týdnů od 
nabytí účinnosti 

smlouvy 

3 Pořízení dat ZPS a TI v okresech Hodonín, Brno-venkov, Brno-město – 
oblast II 

• Pořízení a zpracování dat z leteckého měřického snímkování 
• Pořízení a zpracování dat z mobilního mapování silnic II. a III. tř. 
• Předání zdrojových referenčních dat 
• Zpracování dokumentace k pořízení zdrojových referenčních dat – 

technická zpráva, dokumentace provedených kontrol 
• Konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI 
• Zavedení konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI do 

datového skladu 
• Předání konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI 
• Průběžné aktualizace a zapracování dat DTM v rámci celého území 

JMK 
• Zpracování dokumentace z konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI 

– technická zpráva, dokumentace provedených kontrol, 
provedených činností ze strany Objednatele 

Do 37 týdnů od 
nabytí účinnosti 

smlouvy 

4 Pořízení dat ZPS a TI v okresech Blansko, Vyškov – oblast III 
• Pořízení a zpracování dat z leteckého měřického snímkování 
• Pořízení a zpracování dat z mobilního mapování silnic II. a III. tř. 
• Předání zdrojových referenčních dat 
• Zpracování dokumentace k pořízení zdrojových referenčních dat – 

technická zpráva, dokumentace provedených kontrol 
• Konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI 
• Zavedení konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI do 

datového skladu 
• Předání konsolidovaných a mapovaných dat ZPS, DI a TI 

Do 50 týdnů od 
nabytí účinnosti 

smlouvy, 
Nejpozději však 
do 21. 4. 2023 



 

Stránka 7 z 9 

• Průběžné aktualizace a zapracování dat DTM v rámci celého území 
JMK 

• Zpracování dokumentace z konsolidace a mapování dat ZPS, DI a TI 
– technická zpráva, dokumentace provedených kontrol, 
provedených činností ze strany Objednatele  

5 Pořízení dat DI v rozsahu celého kraje 

• Konsolidace a mapování dat DI 
• Zavedení pořízených dat DI do datového skladu 
• Předání pořízených dat DI 
• Průběžné aktualizace a zapracování dat DTM v rámci celého území 

JMK 
• Zpracování dokumentace z pořízení dat DI – technická zpráva  

Do 50 týdnů od 
nabytí účinnosti 

smlouvy, 
Nejpozději však 
do 21. 4. 2023 

6 Oprava/aktualizace dat oblastí I a II a jejich zavedení do datového 
skladu 

• Oprava a aktualizace dat a dokumentace dle nových požadavků na 
zpracování dat okresů Znojmo, Břeclav – oblast I 

• Oprava a aktualizace dat a dokumentace dle nových požadavků na 
zpracování dat okresů Hodonín, Brno-venkov, Brno-město – oblast 
II 

• Zavedení dat okresů Znojmo, Břeclav – oblast I do datového skladu 
• Zavedení dat okresů Hodonín, Brno-venkov, Brno-město – oblast II 

do datového skladu 

Nejpozději do 
2. 6. 2023 

7 Akceptace kompletního díla  Nejpozději do 
16. 6. 2023 

5. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že změněné požadavky na zpracování DAT 
budou zhotoviteli předány prostřednictvím kontrolních dnů ve smyslu čl. VIII Smlouvy.
  

IV. 
Závěrečná ujednání  

1. Ustanovení Smlouvy neupravená dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny. 
 
2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 

vůle, že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly.  
 



 

Stránka 8 z 9 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě a každá ze smluvních stran připojí svůj 
kvalifikovaný elektronický podpis. 

 

Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 22. 2. 2023 na 91. schůzi 
usnesením č. 6190/23/R91. 

 
za objednatele: 
 

  
za zhotovitele: 

   
V Brně dne dle data el. podpisu 

 
Jihomoravský kraj 
zastoupený 
Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
 

 
  

V Praze dne dle data el. podpisu 

 
ICZ a.s.  
zastoupená  
Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou 
představenstva 
 

  V Hradci Králové dne dle data el. podpisu 

 
T-MAPY spol. s.r.o. 
zastoupená 
Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem 

  
V Plzni dne dle data el. podpisu 

 

GEOREAL spol. s.r.o. 
zastoupená 
Ing. Karlem Vondráčkem, jednatelem 

  
V Brně dne dle data el. podpisu 

 

GB-geodezie, spol. s.r.o. 



 

Stránka 9 z 9 

zastoupená 
Ing. Zdeňkem Láskou, jednatelem 

  
V Brně dne dle data el. podpisu 

 

TopGis, s.r.o. 
Zastoupená 
Drahomírou Zedníčkovou, výkonnou 
ředitelkou, na základě plné moci 

V Tetíně dne dle data el. podpisu 

 

HRDLIČKA spol. s.r.o. 
Zastoupená 
Jaromírem Proškem, prokuristou 

 

 


	DODATEK Č. 1 KE Smlouvě  na pořízení A KONSOLIDACI dat pro IS digitální technickÉ mapy JIHOMORAVSkého kraje

